
Abstrakt: 

Tato diplomová práce má za cíl potvrdit či vyvrátit hypotézu, že média (Mladá fronta 

DNES a Lidové noviny), vlastněná skupinou MAFRA, vytváří mediální obraz migrační krize 

shodný s optikou Andreje Babiše jako jejich majitele. S využitím kvantitativní obsahové 

analýzy zkoumá články, které se v denících k tématu objevily mezi březnem až prosincem 2015. 

Teoretická část práce se skládá ze dvou kapitol. První se věnuje mediálnímu obrazu a 

konstrukčnímu mechanismu medií a druhá kapitola uvádí do terminologie migrace a migrační 

politiky. Práce obsahuje také kontextuální část, která deskriptivně zachycuje Evropskou 

migrační krizi a na základě těchto poznatků je konstruován design výzkumu. Navazující 

analytická část propojuje poznatky kvantitativní analýzy a výzkumu postojů A. Babiše. Závěr 

práce zodpovídá výzkumné otázky, které byly za účelem sepsání této práce stanoveny. Práce je 

řešena na základě aktuálnosti tématu a možné proměny přístupů politických stran v následujících 

volbách. 

 

Klíčová slova: 

Mediální obraz, migrační krize, uprchlictví, MAFRA, Babiš, migrace, obsahová analýza, ANO 

2011, volby, zpravodajské hodnoty 

 

 

 

 

 


